[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023			с. Большой Улуй			№ 41-п

	О внесении изменений в Постановление администрации Большеулуйского района от 27.07.2022 № 161-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования Большеулуйский район»

В соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями  18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 27.07.2022 № 161-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования Большеулуйский район» следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 2.4. раздела II приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:
«В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка администрация Большеулуйского района  рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в пункте 8 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ, решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа»;
1.2. пункт 2.4. раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя».

2. Отделу информационного обеспечения (Мальченко П.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального  образования  Большеулуйского района в сети Интернет www.adm-buluy.ru/.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по оперативному управлению Ореховского Д.В.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы  Большеулуйского  района                                                    А.В. Борисова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf